

Aitziber Latasa Sorondo **Pasaia Udaleko Idazkariak**

ZIURTATZEN DUT:

2022ko martxoaren 29ko Udalbatzarrean, besteak beste, honako ebazpenaren berri eman zen:

4.- Kreditu aldaketen berri ematea.

Alkatearen 2022/412 zenbakidun ebazpena, 2022eko martxoaren 3koa, kreditu aldaketei buruzkoa

“ Ikusita Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu txertaketen modalitatekoa, 2 zk. Espedientea – 1. Kreditu Txertaketa

Kontu-hartzaileak txostena eta ziurtagiriak egin ditu.

Aldeko txostena eta onarpen proposamena kontuan izanda,

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 32.6. artikulua bitartez, kreditu txertaketa onartzeko ematen dizkidan eskumenez baliatuz, honako hau

EBAZTEN DU

Lehenengoa.- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu txertaketen modalitatekoa, 2 zk. Espedientea – 1. Kreditu Txertaketa zenbakiduna, ondoren ageri den partidakako xehetasunarekin:

Aitziber Latasa Sorondo **Secretaria del Ayuntamiento de Pasaia**

CERTIFICO:

En el Pleno celebrado el 29 de marzo de 2022 se dio cuenta, entre otras, de la siguiente resolución:

4.- Dar cuenta de las modificaciones de créditos.

Resolución de Alcaldía n.º 412/2022, de fecha 3 de marzo de 2022, sobre modificación de créditos.

“ Visto el expediente de modificación de créditos, n.º 2 por incorporación de remanentes de crédito, n.º 1, que afecta al presupuesto vigente de este Ayuntamiento.

Vistos el informe y certificaciones de la Interventora.

Visto el informe favorable y propuesta de aprobación,

En el ejercicio de la competencia para la aprobación de las incorporaciones de crédito que me atribuye el art. 32.6 de la Norma Foral 21/2003, de 19 de diciembre, Presupuestaria de las Entidades Locales de Gipuzkoa.

RESUELVE

Primero.- Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º2 por incorporación de remanentes de crédito n.º1 que afecta al presupuesto vigente de este Ayuntamiento, con el detalle que figura a continuación:

ERANSKINA

2022ko aurrekontuan kredituak txertatzeko proposamena.

Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
b	1 02.227.07.241.01 2021	LAURAK BATI LAGUNTZA	18.029,00
b	1 02.470.01.241.01 2021	TEKNIKOAK OARSOALDEA: URTEKO EKARPENA-ENPLEGUA	7.616,23
b	1 02.470.01.432.00 2021	OARSOALDEA: URTEKO EKARPENA-TURISMO ETA	6.978,35
b	1 02.470.01.433.00 2021	OARSOALDEA: URTEKO EKARPENA-ENPRESA EGIN	5.767,56
b	1 02.471.01.241.01 2021	LAURAK BAT ELKARTEARI DIRU- LAGUNTZA	3.000,00
c	1 02.771.01.433.00 2020	INBERTSIOETARAKO LAGUNTZAK COVID19	4.235,11
d	1 03.624.01.132.01 2021	IBILGAILUA UDALTZAINGOA	60.000,00
b	1 04.226.01.231.04 2021	MIGRAZIO PLANERAKO EKINTZAK	3.600,00
b	1 04.227.07.231.04 2021	KEEL GATAZKEN KUDEAKETARAKO TALDEA	9.074,38
b	1 05.226.06.338.01 2021	DONBANEN HERRI JAIK	9.130,00
b	1 05.481.02.326.10 2021	LIZEOKO HITZARMENA	56.000,00
b	1 07.226.99.432.00 2019	ITSAS FESTIBALA 2020 ANTOLAKETA	21.600,00
b	1 07.226.99.432.00 2021	ITSAS FESTIBALAREN ANTOLAKETA	31.341,13
b	1 08.227.07.151.00 2017	KEEL IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	4.506,04
b	1 08.227.07.151.00 2018	KEEL IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	2.178,00
b	1 08.227.07.151.00 2020	KEEL IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	7.459,65
b	1 08.227.07.151.00 2021	KEEL IKERKETA ETA LAN TEKNIKOAK	28.994,49
d	1 08.601.02.151.00 2021	PROISAKO EREMUA ESTALTZEA	225.015,09
c	1 08.609.01.151.00 2014	UE VELASCO OBRAK	365.616,46
d	1 08.609.02.151.02 2018	HIRI EREMUEEN URBANIZAZIOA	31.530,00
c	1 08.609.99.151.00 2018	BETERAZTE SUBSIDIARIOAK	10.800,00
d	1 08.642.01.151.00 2016	PLAN OROKORRA	90.000,00
d	1 08.643.01.151.00 2020	PROIEKTUAK ETA ZUZENDARITZAK	10.182,15
d	1 08.643.01.151.00 2021	PROIEKTUAK ETA ZUZENDARITZAK	5.305,21
d	1 08.643.01.151.02 2021	BIZIBERRITZE PLANA	48.720,65
b	1 09.210.01.153.00 2021	KMK ZOLAKETA	251.974,34
b	1 09.211.01.326.10 2021	KMK ERAIKINAK ETA GAINERAKO ERAIKUNTZAK	2.111,21
b	1 09.211.01.341.00 2021	KMK ERAIKINAK ETA GAINERAKO ERAIKUNTZAK	9.292,80
b	1 09.211.01.933.00 2021	KMK ERAIKINAK ETA GAINERAKO ERAIKUNTZAK	6.250,86

ESKU0160e4da-229e-4608-85b4-7431e5f6edc2

b	1 09.212.01.153.00 2021	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	3.740,74
b	1 09.212.01.161.00 2021	KMK UR-ANDELAK ETA BESTE ERAIKUNTZAK	3.200,00
b	1 09.212.01.231.08 2021	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	847,00
b	1 09.212.01.326.10 2021	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	7.502,00
b	1 09.212.01.334.01 2021	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	1.065,62
b	1 09.212.01.342.01 2021	RMC MAQUINARIA E INSTALACIONES	676,01
b	1 09.212.01.431.20 2021	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	676,01
b	1 09.212.01.933.00 2021	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	2.625,70
b	1 09.226.99.338.00 2021	JAIETAKO GASTU OROKORRAK (ZERBITZUAK)	5.001,75
b	1 09.227.77.153.00 2021	KEEL LOREZAINZA	25.000,00
b	1 09.227.88.231.08 2020	KEEL BEROGAILUA	5.416,26
b	1 09.227.88.326.10 2020	KEEL BEROGAILUA	14.592,71
b	1 09.227.89.334.01 2020	KEEL BEROKUNTZA	3.851,43
b	1 09.227.89.334.01 2021	KEEL BEROKUNTZA	1.200,00
b	1 09.227.99.160.00 2021	KEEL SANEAMENDU-SAREEN MANTENTZE LANAK	900,00
b	1 09.227.99.231.08 2021	KEEL IGOGAILUA	2.994,00
b	1 09.227.99.326.10 2021	KEEL IGOGAILUAK	7.009,00
b	1 09.227.99.341.00 2020	KEEL BEROKUNTZA	1.186,10
b	1 09.227.99.341.00 2021	KEEL BEROKUNTZA	5.500,00
b	1 09.227.99.342.01 2020	KEEL BEROKUNTZA	18.410,57
b	1 09.227.99.342.01 2021	KEEL BEROKUNTZA	14.000,00
d	1 09.622.01.132.01 2020	UDALTZAINGOA ALDAGELAK	20.000,00
d	1 09.622.01.231.08 2021	ZAHARREN EGOITZETAN EGOKITZE LANAK	71.020,00
d	1 09.623.02.161.00 2021	UR SAREAN INBERTSIOAK DONIBANE	9.597,97
b	1 10.226.99.335.00 2021	EUSKARA SUSTATZEKO JARDUERAK	6.527,99
b	1 10.227.04.335.00 2021	KEEL EUSKERA	10.450,00
b	1 13.226.97.341.00 2021	PASAIKO IKURRINA ANTOLAKETA	2.000,00
b	1 13.227.99.342.03 2021	KEEL KIROL INSTALAZIOEN KUDEAKETA	12,00
b	1 13.481.02.341.00 2021	ESKOLA KIROLA	1.000,00
b	1 14.226.04.920.02 2018	KOSTAK ETA GASTU JURIDIKOAK	19.280,00
b	1 15.226.99.231.11 2021	HAUR ETA NERABEEN ESKUBIDEAK BERMATZEKO	1.320,00
d	1 17.601.01.153.00 2021	OINEZKOEN ETA IBILGAIL ARTEKO BIZIKID.HO	950,80
d	1 17.609.01.153.00 2021	ARIKETA FISIKOA ETA SOZILIZ.SUST EKIPAM.	59.418,39
d	1 17.623.02.161.00 2019	URA EDANGARRIA TRATATZEKO SIST DONIBANEN	27.679,03

c	1 18.643.01.151.02 2021	HIRI BIZIBERRITZEA EJ-GV	133.300,01
TXERTATU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA			1.824.259,80

KODEEN AZALPENA

- a) Aurreko ekitaldiko azken hiruhilekoan onartutako transferentziak eta kreditu gehigarriak.
- b) Xedatutako gastuen kredituak, obligazioa onartu gabe dutenak.
- c) Gaitutako kredituak eta finantzaketa lotua duten kredituak.
- d) Kapital eragiketen kredituak.

2022ko aurrekontuko kreditu txertaketaren finantzaketa

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 02.870.01.920.00 2022	DIR.GERAKINA GASTU OROKORRA	1.310.307,86
b	2 02.870.02.920.00 2022	DIRUZAINZAKO GERAKINA LOTUA	513.951,94
FINANTZAKETA GUZTIRA			1.824.259,80

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina.
- c) Sarrera konpromisoak.
- d) Sarrera berriak edota likidatutako sarrera handiagoak.
- e) Aurreko ekitaldian aurrekontuan aurreikusitako epe luzerako maileguak, formalizatu gabeak.

ANEXO

Propuesta de incorporación de créditos al Presupuesto de 2022

Cód.	Partida presupuestaria	Descripción	Importe
b	1 02.227.07.241.01 2021	Asistencia técnica a Laurak bat	18.029,00
b	1 02.470.01.241.01 2021	Oarsoaldea: aportación anual- Empleo	7.616,23
b	1 02.470.01.432.00 2021	Oarsoaldea: aportación anual- Turismo y c	6.978,35
b	1 02.470.01.433.00 2021	Oarsoaldea: aportación anual- Empresa act	5.767,56
b	1 02.471.01.241.01 2021	Subvención a la asociación	3.000,00

		Laurak bat	
c	1 02.771.01.433.00 2020	Ayudas para inversiones COVID19	4.235,11
d	1 03.624.01.132.01 2021	Vehiculo Udaltzaingoa	60.000,00
b	1 04.226.01.231.04 2021	Actividades Plan Migración	3.600,00
b	1 04.227.07.231.04 2021	TROE Equipo de gestión de conflictos	9.074,38
b	1 05.226.06.338.01 2021	Fiestas patronales Donibane	9.130,00
b	1 05.481.02.326.10 2021	Convenio Lizeo	56.000,00
b	1 07.226.99.432.00 2019	ORGANIZACION FESTIVAL MARITIMO 2020	21.600,00
b	1 07.226.99.432.00 2021	Organización Itsas Festibala	31.341,13
b	1 08.227.07.151.00 2017	TROE estudios y trabajos técnicos	4.506,04
b	1 08.227.07.151.00 2018	TROE estudios y trabajos técnicos	2.178,00
b	1 08.227.07.151.00 2020	TROE estudios y trabajos técnicos	7.459,65
b	1 08.227.07.151.00 2021	TROE estudios y trabajos técnicos	28.994,49
d	1 08.601.02.151.00 2021	Cubrición espacio PROISA	225.015,09
c	1 08.609.01.151.00 2014	OBRAS UE VELASCO	365.616,46
d	1 08.609.02.151.02 2018	Reurbanización de espacios urbanos	31.530,00
c	1 08.609.99.151.00 2018	Ejecuciones subsidiarias	10.800,00
d	1 08.642.01.151.00 2016	Plan general	90.000,00
d	1 08.643.01.151.00 2020	Proyectos y direcciones	10.182,15
d	1 08.643.01.151.00 2021	Proyectos y direcciones	5.305,21
d	1 08.643.01.151.02 2021	Plan de revitalización	48.720,65
b	1 09.210.01.153.00 2021	RMC pavimentación	251.974,34
b	1 09.211.01.326.10 2021	RMC edificios y otras construcciones	2.111,21
b	1 09.211.01.341.00 2021	RMC edificios y otras construcciones	9.292,80
b	1 09.211.01.933.00 2021	RMC edificios y otras construcciones	6.250,86
b	1 09.212.01.153.00 2021	RMC maquinaria e instalaciones	3.740,74
b	1 09.212.01.161.00 2021	RMC depósitos y otras construcciones	3.200,00
b	1 09.212.01.231.08 2021	RMC maquinaria e instalaciones	847,00
b	1 09.212.01.326.10 2021	RMC maquinaria e instalaciones	7.502,00
b	1 09.212.01.334.01 2021	RMC maquinaria e instalaciones	1.065,62
b	1 09.212.01.342.01 2021	RMC maquinaria e instalaciones	676,01
b	1 09.212.01.431.20 2021	RMC maquinaria e instalaciones	676,01
b	1 09.212.01.933.00 2021	RMC maquinaria e instalaciones	2.625,70
b	1 09.226.99.338.00 2021	Gastos generales fiestas	5.001,75

		(servicios)	
b	1 09.227.77.153.00 2021	TROE jardineria	25.000,00
b	1 09.227.88.231.08 2020	TROE calefacción	5.416,26
b	1 09.227.88.326.10 2020	TROE calefacción	14.592,71
b	1 09.227.89.334.01 2020	TROE calefacción	3.851,43
b	1 09.227.89.334.01 2021	TROE calefacción	1.200,00
b	1 09.227.99.160.00 2021	TROE mantenimiento red saneamiento	900,00
b	1 09.227.99.231.08 2021	TROE ascensor	2.994,00
b	1 09.227.99.326.10 2021	TROE ascensores	7.009,00
b	1 09.227.99.341.00 2020	TROE calefacción	1.186,10
b	1 09.227.99.341.00 2021	TROE calefacción	5.500,00
b	1 09.227.99.342.01 2020	TROE calefacción	18.410,57
b	1 09.227.99.342.01 2021	TROE calefacción	14.000,00
d	1 09.622.01.132.01 2020	Vestuarios Guardia Municipal	20.000,00
d	1 09.622.01.231.08 2021	Rehabilitación hogares jubilados	71.020,00
d	1 09.623.02.161.00 2021	Inversiones red de agua Donibane	9.597,97
b	1 10.226.99.335.00 2021	actividades para promover el euskara	6.527,99
b	1 10.227.04.335.00 2021	TROE euskera	10.450,00
b	1 13.226.97.341.00 2021	Organización Bandera de Pasaia	2.000,00
b	1 13.227.99.342.03 2021	TROE gestión instalaciones deportivas	12,00
b	1 13.481.02.341.00 2021	Deporte Escolar	1.000,00
b	1 14.226.04.920.02 2018	Costas y Gastos jurídicos	19.280,00
b	1 15.226.99.231.11 2021	Plan para garantizar los derechos de la	1.320,00
d	1 17.601.01.153.00 2021	Mejora convivencia entre peaton y vehic	950,80
d	1 17.609.01.153.00 2021	Equipam. fomento ejerc. fisico y sociali	59.418,39
d	1 17.623.02.161.00 2019	Sistema tratam.agua potable Donibane	27.679,03
c	1 18.643.01.151.02 2021	Regeneración urbanan EJ_GV	133.300,01
TOTAL DE CRÉDITOS A INCORPORAR			1.824.259,80

EXPLICACIÓN DE LOS CÓDIGOS

- a) Transferencias y créditos adicionales aprobados en el último trimestre del ejercicio anterior.
- b) Créditos dispuestos pendientes de reconocimiento de la obligación.
- c) Créditos habilitados y gastos con financiación afectada.
- d) Créditos por operaciones de capital.

Financiación de los créditos a incorporar al Presupuesto de 2022

Cód.	Partida de ingresos	Descripción	Importe
a	2 02.870.01.920.00 2022	Remanente tesorería gastos generales	1.310.307,86
b	2 02.870.02.920.00 2022	Remanente tesorería gastos afectados	513.951,94
TOTAL FINANCIACIÓN			1.824.259,80

EXPLICACIÓN DE LOS CÓDIGOS

- a) Remanente de tesorería para gastos generales
- b) Remanente de tesorería para gastos con financiación afectada
- c) Compromisos de ingresos
- d) Nuevos o mayores ingresos liquidados
- e) Préstamos a largo plazo presupuestados y no formalizados en el ejercicio anterior

Eta honela jasoera gera dadin eta dagozkion ondorioak izan ditzan, ziurtagiri hau egiten dut, eta alkate andrearen oniritzia jaso ondoren, sinatzen dut Pasaian 2022ko martxoaren 30ean.

Y, para que conste y surta los efectos oportunos, expido la presente certificación que, visada por la Sra. Alcaldesa, firmo en Pasaia, a 30 de marzo de 2022.

O.e. / V.º B.º
ALKATEA / LA ALCALDESA

